



JESÚS ALBERTO NIETO PINEDA

CONTADOR PÚBLICO

INFORMACIÓN DE CONTACTO

Ciudad de Residencia: Bogotá D.C

[Redacted contact information]

[Redacted contact information]

[Redacted contact information]

[Redacted contact information]

DATOS PERSONALES

Cedula de Ciudadania: 1.065.659.085

Fecha de Nacimiento: 24/12/1993

Lugar de nacimiento: Val ledupar - Cesar

PERFIL PROFESIONAL

Contador público con más de 3 años de experiencia en el sector financiero y público en las áreas de auditoría y contaduría con habilidades en el manejo de aplicaciones del paquete Microsoft Office (Word, Excel y Power Point), Software Contables SAP Business Bydesing, SIGA, Safe (sistema de administración de Fiducia estructurada) y Total Report.

Profesional organizado, comprometido y con sobresalientes competencias para las relaciones interpersonales y el trabajo en equipo.

EDUCACION

PREGRADO

Contaduría Pública

Universidad Popular del Cesar
Valledupar/Cesar
2012 - 2017

ESTUDIOS SECUNDARIOS

Bachiller Academico

Institución Educativa Nacional Loperena
Valledupar/Cesar
2004 - 2010

CURSOS Y SEMINARIOS

DESARROLLANDO EL CAPITAL HUMANO PARA LA DIRECCIÓN ESTRATÉGICA ORGANIZACIONAL
CAFAM - 60 HORAS - 2019

RECONOCIMIENTO Y PRESENTACION DE INFORMACION FINANCIERA PARA MICROEMPRESAS SEGÚN NIIF

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - 40 HORAS - 2017

MICRO FINANZAS

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - 40 HORAS - 2016

NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA NIIF

CENTRO DE CAPACITACIÓN HEL ISA - 40 HORAS - 2016

ANÁLISIS FINANCIERO

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - 40 HORAS - 2014

TRABAJO EN EQUIPO EN EL NIVEL GERENCIAL

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - 60 HORAS - 2014

EXPERIENCIA PROFESIONAL

FIDUCIARIA DAVIVIENDA

CARGO: Profesional I

PERIODO: 18/02/2020 - 18/08/2020

FUNCIONES:

- Conciliación estados financieros

CREDICORP CAPITAL S.A

CARGO: Analista Junior Contabilidad

JEFE INMEDIATO: Rocio Patino

TELÉFONO: 321 251 21 33

PERIODO: 18/07/2019 - 02/01/2020

FUNCIONES:

- Liquidación y aprobación facturas, anticipos y legalizaciones
- Registro de provisiones
- Consolidación de información financiera
- Transmisión información accionaria
- Análisis de variaciones
- Registro asiento contables
- Soporte contable

PRICE WATER HOUSE COOPERS

CARGO: Asistente liviano de auditoría sector financiero (Cliente principal Fiduciaria Bancolombia)

JEFE INMEDIATO: Ivan Andres Paez Montoya

TELÉFONO: 300 542 20 03

PERIODO: 16/01/2018 - 30/04/2019

FUNCIONES:

- Elaboración de papeles de trabajo.
- Revisión de documentación soporte.
- Manejo de software AS400, Panagon, Oracle; Paradoc Cool modo consulta
- Asistencia al personal de menor experiencia y apoyo en su proceso de aprendizaje
- referente a los sistemas de información de la entidad.
- Realización de seguimiento a los requerimientos de información.

CASINO CENTRAL DE SUBOFICIALES FUERZA AÉREA COLOMBIANA

Temporal Trabajadores Temporales

CARGO: Auxiliar de Contabilidad

JEFE INMEDIATO: Myriam Rocio Hernandez.

TELÉFONO: 310 869 45 65

PERIODO: 28/09/2017 - 10/01/2019

FUNCIONES:

- Encargado de la administración, cobro y gestión de cartera.

DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE VALLEDUPAR

CARGO: Pasante División de Liquidación

JEFE INMEDIATO: Xiomara Mercedes

TELÉFONO: 574 32 02

PERIODO 05/09/2016 - 05/03/2017

FUNCIONES:

- Proyección de actos administrativos.
- Liquidaciones oficiales y sanciones de cierre.
- Ampliación a requerimiento especial y ordinario.
- Analista de información financiera.